事 務 連 絡

令和６年１０月２２日

会 員 各 位

公益社団法人建設荷役車両安全技術協会

東京都支部  事 務 局

令和７年用検査済標章予約について

標章等購入申込書に必要事項(特に、送付先の記入は明確に)をご記入いただきまして、必要書

類を揃えた上で、ＦＡＸにてお申込み下さい。（書類が多くなる場合は郵送又は宅急便でも可）

ご送付いたしました様式(本部作成全国共通)以外でのお申込みはお受けできません。また、記

入漏れ、書類不備等の場合は、当方からご連絡を差し上げますが、必要書類が揃うまで発送でき

ませんのでご了承下さい。

標章予約(年内発送分)のお申込みは、必ずしも１年分ではなく、当座の必要枚数でも結構です。

年初すぐに使用されない場合、また、予約以後の追加分は必要な時にその都度お申込み下さい。

予約分締め切りは事務処理の関係上、11月29日(金)とさせていただきます。標章の発送時期

につきましては、12月中旬（12/13(金)頃）を予定しております。締め切り後にお受けした分

につきましては、予約分が完了次第、順次確認の上、発送させていただきます。本年もご協力の

程どうぞよろしくお願い申し上げます。

【必要書類】 (番号は各種書類右上に記載)

予 約 (初 回 )申 込 時

▲検査業者用 1枚\330 (税込) ■事業内用 1枚\330(税込)

１. 標章等購入申込書[様式1-1] ① １. 標章等購入申込書[様式2-1] ③

２.
特定(定期)自主検査等
有資格者リスト [様式1-2]

② ２.
特定(定期)自主検査等
有資格者リスト [様式2-2]

④

３.
検査業者登録証の写し

(大臣登録及び局長登録) コピー ３.
特定自主検査対象保有機械一覧表
[様式2-3](保有台数全部又は必要台数分)

⑤

必要書類（PDF版/Excel版）及び記入例は当支部ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからもﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞが可能です。

追加申込時(随時受付)

１. 標章等購入申込書[様式1-1] ① １. 標章等購入申込書[様式2-1] ③

  ２. 特自検対象保有機械一覧表 ⑤

【必要書類における注意事項】
※ ②[様式1-2]④[様式2-2]及び⑤[様式2-3]の枚数が多くなる場合は、内容が同じである場合に限り、貴社ﾘｽ

ﾄでも結構です。（内容が異なる場合は不可。所定の様式をご利用下さい。）
※ △検査業者用と□事業内用両方お申込みで、有資格者が同一の場合は②[様式1-2]のみで結構です。
※ ①[様式1-1]の整地等及び基礎工事用機械の実施台数については、ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄの台数も含めて記入して下さい。
※ ③[様式2-1]の整地等及び基礎工事用機械の保有台数及び実施状況については、ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄの保有台数も含め

て記入し、ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄの保有台数は( )欄に記入して下さい。なお、検査済標章の購入枚数についてはﾍﾞｰｽﾏｼ
ﾝの保有台数分となります。(ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄには『ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ検査済ｼｰﾙ』を貼付して下さい。）

※ ⑤[様式2-3]については、特定自主検査対象機械名称でご記入下さい。また、ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄについては、ﾍﾞｰｽﾏｼﾝ
にｱﾀｯﾁﾒﾝﾄを装着して同時に検査して行った場合は、解体用機械及び基礎工事用機械の名称で、ﾍﾞｰｽﾏｼﾝが
特自検実施済でｱﾀｯﾁﾒﾝﾄの特自検を行った場合はﾕﾆｯﾄ名で記入し、『貼付標章番号』欄にはいずれも検査を
行ったﾍﾞｰｽﾏｼﾝの標章番号をご記入下さい。

※ 記入方法についてのお問い合わせ、ご不明点等がございましたら、事務局までお問い合わせ下さい。

公益社団法人建設荷役車両安全技術協会(略称 建荷協)東京都支部

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋1-7-10 山京別館4階
TEL:03-3511-5225 FAX:03-3511-5224